PAGE

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

между
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» и
полное наименование органа государственной власти субъекта Российской Федерации
г. Москва                                                                               город местонахождения гос. органа
                                                                                                 « ___ » ________________ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», именуемое в дальнейшем «МГУ», в лице ректора академика Садовничего Виктора Антоновича, действующего на основании Устава МГУ, с одной стороны, и полное наименование органа государственной власти субъекта Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «сокращенное наименование государственного органа», в лице руководителя органа государственной власти субъекта Российской Федерации Фамилия Имя Отчество, действующего на основании  указать правовой акт, на основании которого действует государственный орган, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. МГУ, действующий на основании лицензии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (№ 1353 от 01 апреля 2015 г.), и сокращенное наименование государственного органа, действующий на основании наименование правового акта, на основании которого действует органа государственной власти субъекта Российской Федерации, договариваются об организации и проведении мероприятий Олимпиады школьников «Ломоносов» (далее – Олимпиады) в городе указать город, в котором находится государственный орган.

2. Условия соглашения

2.1. сокращенное наименование государственного органа принимает на себя следующие обязанности:
2.1.1. Организовать и провести мероприятия заключительного этапа Олимпиады в помещениях сокращенное наименование государственного органа в период с 01 февраля 2020 года по 31 марта 2020 года по следующим профилям: (перечислить профили, например, математика, физика, …) в соответствии с Положением и Регламентом Олимпиады и согласно установленному Оргкомитетом Олимпиады графиком, по единым заданиям, подготовленным методическими комиссиями, утвержденными Оргкомитетом.

2.1.2. Обеспечить организационную и финансовую поддержку мероприятий заключительного этапа Олимпиады в сокращенное наименование государственного органа.
2.1.3. Оплатить проезд и, в случае необходимости, проживание на время проведения мероприятий Олимпиады сотруднику Оргкомитета, направляемому в сокращенное наименование государственного органа.
2.1.4. Сформировать рабочую группу из числа сотрудников сокращенное наименование государственного органа и совместно с сотрудниками Оргкомитета в день проведения Олимпиады произвести все необходимые действия в соответствии с Положением и Регламентом Олимпиады.

2.1.5. Назначить ответственное лицо со стороны сокращенное наименование государственного органа за взаимодействие по исполнению условий настоящего соглашения и направить в адрес МГУ по электронной почте partner@lomonosov.msu.ru контактную информацию.

2.1.6. Проинформировать участников Олимпиады о проведении Олимпиады в городе указать город, в котором находится государственный орган.

2.2. МГУ принимает на себя следующие обязанности:
2.2.1. Оказывать организационную поддержку сотрудникам сокращенное наименование государственного органа (членам рабочей группы) в подготовке и проведении мероприятий заключительного этапа Олимпиады.

2.2.2. Предоставить ответственному лицу со стороны сокращенное наименование государственного органа список участников Олимпиады и их контактную информацию.
2.2.3. Опубликовать на портале Олимпиады http://olymp.msu.ru информацию о проведении Олимпиады на базе сокращенное наименование государственного органа.
3. Заключительные положения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 марта 2020 г.
3.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по согласованию сторон, о чем стороны извещают друг друга в письменном виде не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения.
3.4. Все разногласия, которые возникают в ходе реализации соглашения, разрешаются в установленном порядке.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	полное наименование органа государственной власти субъекта Российской Федерации
адрес гос. органа, индекс
руководитель органа государственной власти субъекта Российской Федерации
________________ Ф.И.О.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»
119991, Москва, Ленинские горы, д. 1

Ректор
академик

________________ В.А. Садовничий

1